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Bir Bombus Arısında Macrocheles sp.  
(Acarina: Macrochelidae) Olgusu 
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ÖZET : Bombus cinsi bir arının üzerinde bulunan bir artropodun yapılan inceleme sonucunda, Macrocheles cinsine ait dişi bir parazit akar 
olduğu belirlenmiştir. Dünyanın birçok yerinde bulunduğu bildirilen bu parazit akara, ülkemiz Bombus arılarında ilk defa rastlanılmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Bombus, Macrocheles, akar 

Macrocheles sp. (Acarina: Macrochelidae) Found on a Bumble Bee 
SUMMARY: A female arthropod was found on a bumble bee and was found to be an acaria belonging to the genus Macrocheles sp (Acarina: Mac-
rochelidae). This is the first time that the parasitic acaria, which is found in many parts of the world, has been reported on bumble bees in Turkey.  
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GİRİŞ
Arachnida sınıfı, Acarina dizisi, Macrochelidae ailesinde dün-
ya çapında geniş bir yayılım alanı olan, predatör 
mesostigmatik akar cinsleri bulunmaktadır. Gelişim evreleri 
diğer akarlara benzemekte olup; yumurta, larva, protonimf, 
dötonimf ve ergin akardan oluşur. Tüm Mesostigmata türle-
rinde olduğu gibi başın arkası ile 3. ve 4. çift coxa’lar arasında 
seyreden bir peritrem kanalı vardır. Bunlar 1. çift ayakların 
inceldiği ve tarsus’ların sonunda tırnak bulunmamasıyla öteki 
Gamasidlerden ayrılırlar (7). Macrochelidae ailesine ait şimdi-
ye kadar tespit edilen iki türün (Avrupa’da Macrocheles 
rotundiscutis, Kuzey Amerika’da ise M. praedafimetorum’un) 
Bombus arılarında bulunduğu belirtilmektedir (17). Balarıla-
rında (Apis mellifera L.) ise M. muscaedomesticae, M. 
nataliae, M. glaber ile M. martius’un bulunduğu bildirilmiştir 
(17). Bunlardan M. glaber ile M. martius’un balarılarının ko-
vanlarında bulunabildiği ve muhtemelen balarılarını başka bir 
bölgeye geçiş amacıyla kullandıkları belirtilmektedir (17).  

Macrocheles cinsine bağlı akarların yaşama alanları; orman, 
bataklık, toprak, toz, gübre, kuru ot, çürümüş odun, hayvan 
leşleri ve tavuk çiftliklerinden oluşmaktadır. En yaygın türler, 
beslenmek amacıyla çeşitli atık ve çöplerdeki yaşama uyum 
sağlamışlardır. Bu akarlar aynı zamanda bazı böcekler, kemi-

riciler, kuşlar ve bazı memelilerin yanı sıra Bombus arılarının 
üzerinde de görülebilmektedir (5, 10, 12, 13, 17, 20). Bu du-
rum akarların taşınmasıyla ilgilidir. Bulundukları yerlerde 
geçici olarak beslenen bu akarlar, besinleri tükendiğinde bö-
cek, (genelde Coleoptera ve Diptera dizisindeki insektler) ve 
bazı memeliler üzerinde başka bir yere taşınırlar (10). 

Bombus arılarının yuvalarında bulunan M. praedafimetorum, 
yuvada oluşan çeşitli artıklarla beslenmektedir. Dişilerin er-
keklerden daha uzun yaşaması ve çevre şartlarına karşı daha 
dayanıklı olması nedeniyle yuvada ve hayvan üzerinde genel-
de dişilerin bulunduğu açıklanmıştır. Macrocheles 
praedafimetorum’a, balarılarının kovanlarında da rastlanmış, 
Coboldia fuscipes’in (Diptera: Scatopsidae) yumurta, larva ve 
erginleri üzerinde beslendiği gözlenmiştir (17). Macrocheles 
glaber ve M. peregrinus Avustralya başta olmak üzere bazı 
ülkelerde biyolojik kontrol amaçlı kullanılmaktadır. Bu türle-
rin Musca vetustissima ve Haematobia irritans exigua’nın 
yumurta ve larvalarını öldürdüğü bildirilmiştir (2, 3, 7, 19). 
Brezilya’da yapılan bir çalışmada da, M. muscaedomesticae 
ile enfekte Dermatobia hominis’lerin çiftleşemedikleri ve dişi 
sineklerin yeteri kadar yumurta bırakamadıkları gözlenmiştir 
(15). 

Türkiye’de bu akarlar konusunda yeterli çalışma bulunma-
maktadır. Çeşitli araştırıcılar (4, 7) tarafından bildirilen M. 
americana, M. fimicola, M. punctatissimus, M. glaber, ve M. 
muscaedomesticae türleri arılar üzerinde veya kovanlarda 
bulunmamıştır.  
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OLGU 

Uludağ Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Araştırma Uygulama 
Çiftliği, Arıcılık Ünitesinde yakalanan bir Bombus cinsi arının 
üzerinde; beyaz renkli ve hızlı hareket eden bir artropod tespit 
edilmiş ve arı, içinde eterli pamuk bulunan ağzı kapalı bir cam 
şişeye alınmıştır. Arı üzerinden alınan akar, içinde %10’luk 
KOH bulunan bir petri kabına koyularak bir gün şeffaflaşması 
için bekletilmiştir (13). Şeffaflaştırılan artropod lam üzerine 
alınarak ışık mikroskobunun x10’luk büyütmesinde incelen-
miştir. Yapılan inceleme ve x4’lük büyütmedeki ölçümler 
sonucunda; 715 x 822 µm boyundaki artropodun Macrocheles 
cinsine ait dişi bir akar olduğu tespit edilmiştir. Dişide teşhis 
bakımından önem taşıyan sternal, metasternal, epigyneal ve 
birbirleriyle birleşik durumda ventral ve anal plaklar bulun-
makta; cins teşhisi bakımından ise iki çift opisthonotal 
dorsocentral setae bulunmakta, anterodorsal tepecik ise bu-
lunmamaktadır. Dorsal plak tek parçadır (7, 9, 17). 

 

Şekil 1. Macrocheles sp. (Olgun, dişi) X10 büyütme ve X5 büyütme 

TARTIŞMA 

Macrocheles türleri, fare, kuş, böcek, sinek, bal arısı ve 
Bombus arısı gibi canlılar üzerinde bulunmaktadır. Akarlar bu 
canlılara fiziksel rahatsızlık verdiği gibi bazı artropodların 

yumurta ve larvalarının ölmelerine sebep olabilmektedir. 
Macrocheles cinsine ait türlerin bir kısmı saprofit olarak çev-
rede bulunmakta ve zaman zaman arıların da dahil olduğu 
birçok canlı üzerinde gözlenebilmektedir (1, 6, 11, 16, 18, 19). 
Laboratuar ve saha çalışmaları, Macrochelid’ler ve toprak 
böcekleri arasındaki kimyasal, davranışsal ve ekolojik ilişkinin 
önemini ortaya koymuştur. Bazı durumlarda, akar ve taşıyıcısı 
arasında gerçek bir parazitizm yaşanabileceği belirtilmiştir 
(10). Macrocheles cinsine bağlı türlerin balarıları üzerindeki 
etkileri henüz açıklık kazanmamıştır. Bununla birlikte bu cinse 
bağlı belirli türlerin bazı Dipterlerin yumurta ve larvalarıyla 
beslendikleri bildirilmiştir (17). Macrocheles cinsi Türki-
ye’deki Bombus arılarında ilk defa tespit edilmiş, Bombus 
veya bal arılarında olası bir parazitizme yol açabileceği kanaa-
tine varılmıştır.  
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